

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О государственной социальной помощи отдельным категориям граждан»

Принят Верховным Хуралом (парламентом) Республики Тыва 20 сентября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 29 декабря 2004 года № 1153 ВХ-І «О государственной социальной помощи отдельным категориям граждан» (Тувинская правда, 2004, 31 декабря; 2005, 1 марта; 2007, 24 ноября; 2009, 6 июня; 2010, 6 мая; Шын, 2005, 1 марта; 2007, 29 ноября; 2009, 9 июня; 2010, 13 мая; Нормативные акты Республики Тыва, 2013, 9 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 30 июня, № 1700201606300002; 27 октября, № 170201610270007; 2019, 16 апреля, № 1700201904160010; 2021, 16 ноября, № 1700202111160005; 2023, 27 марта, № 1700202303270003) следующие изменения:

- 1) в статье 2 слова «, установленного в Республике Тыва» заменить словами «на душу населения, установленного в Республике Тыва в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»;
 - 2) в абзаце втором статьи 4 слова «, установленного в Республике Тыва»

заменить словами «на душу населения, установленного в Республике Тыва в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»;

3) в статье 5¹ слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Республики Тыва

В. Ховалыг

г. Кызыл «<u>4</u>» Октабия 2023 года No. 071 200